Проект

Договор № ____
купли-продажи имущества
г. Челябинск

                                   «_____»____________2019 г.

ООО «МЦЖ» в лице конкурсного управляющего Енькова Андрея Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 12.02.2018 по делу № А40-16105/17, именуемое в дальнейшем «Продавец» - с одной стороны, и ______,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______, действующего на основании ______________ - с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № ___ о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «МЦЖ» от «___» ___________20__ г. заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
                                                                                 1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю:

________________________(далее - Имущество), а Покупатель принять имущество и уплатить за него Продавцу цену, установленную разделом 2 настоящего договора.
1.2. Имущество принадлежит ООО «МЦЖ» на праве собственности.
               1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора, указанное в п. 1.1 имущество никому другому не продано.
1.4. Покупатель по данному договору является победителем электронных торгов по продаже имущества Продавца, состоявшихся ______2019 г. на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу: http://lot-online.ru).
                                                            2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена имущества установлена по результатам проведения торгов и составляет ____ (___) рублей 00 копеек.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма задатка в размере _______ (_________) рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца в соответствии с договором о задатке № ____ от «___» ______ 20__ г., засчитывается в счет частично произведенной покупателем оплаты за имущество.

2.2.2. К доплате по договору подлежит сумма _____ (_______) рублей, которую Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в п. 7, в течение тридцати дней со дня подписания договора.

                                                                 3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. После поступления на счет Продавца полной оплаты за имущество передать Покупателю имущество по акту.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Уплатить Продавцу цену за имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Своими силами и за свой счет осуществить государственную регистрацию права собственности на имущество.

3.2.3. Принять имущество по акту.
                                                        4. Передача имущества
4.1. Передача имущества Покупателю производится по передаточному акту в срок не более 3 (трех) рабочих дней после поступления на счет продавца полной оплаты за имущество. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность и риск случайной гибели имущества несет Покупатель.

                                                                                       5.   Срок действия договора, ответственность сторон
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех его условий.

5.2. Неисполнение обязательств Покупателя по оплате имущества в сумме и в сроки, указанные в Договоре считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных пунктом 2 настоящего Договора. В таком случае договор подлежит расторжению, при этом уплаченная Покупателем сумма задатка остается в собственности Продавца. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения сроков оплаты Имущества направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                               6. Особые условия
6.1 Документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество и права собственности Покупателя, вносятся Продавцом в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии после поступления на счет Продавца полной оплаты за имущество.
6.2 Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, права собственности Покупателя несет Покупатель.

6.3 Договор составлен на 2 (двух) страницах в трех подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой, из которых один экземпляр хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий - в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии.

                                                                       7.  Адреса и реквизиты сторон
Продавец: ООО «МЦЖ»

ИНН 7719856234, ОГРН 113774686252

Адрес: 105264, Москва, ул. 9-я Парковая, д. 48

Почтовый адрес: 198330, г Санкт-Петербург, а/я 8

Е-mail: ay.enkov@gmail.com
Счет должника № 40702810590500900084 в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»,
корсчет № 30101810900000000790, БИК 044030790,
получатель – ООО «МЦЖ», ИНН 7719856234, ОРГН 1137746862527
Покупатель: ___________________________________________________
                                    Продавец:                                                                               Покупатель:

                Конкурсный управляющий
                ____________ Еньков А.Ю.

____________ /_______________/